
Nº 141, quarta-feira, 24 de julho de 2013 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013072400163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 62/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 09/07/2013,Entrega das Propostas: a partir de
15/07/2013, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/07/2013, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço de tradução simultânea,
com os respectivos equipamentos.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 23/07/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 500.295/2013-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: RS Telecom Comércio de Equi-
pamentos para Áudio e Vídeo Ltda. OBJETO: aquisição de equi-
pamentos de vídeo e seus acessórios. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-045/2013-A. FUNDAMENTO: Lei
Complementar no- 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 95.700,00.
VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do contrato até noventa
dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.20G2.0001, elemen-
to de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2013NE001325, emitida
em 28/06/2013. ASSINATURA: 23/07/2013. Pelo Contratante: Gus-
tavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contra-
tada: Roberta Brandão Sampaio, Sócia.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST no- 503.937/2012-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA Hospital São Francisco - Ser-
viços Hospitalares Yuge Ltda. Contrato: CRM-083/2012. Objeto: cre-
denciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei no- 8.666/93. ASSINATURA: 17/07/2013. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Fumihiko Yuge, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST no- 501.322/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: W & E Serviços Técnicos Ltda.
ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-073/2010 - prestação
de serviços de desinsetização, desratização, descupinização e combate
a escorpiões em todas as áreas internas e externas, inclusive gra-
mados, do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
28/07/2013 até 27/07/2014, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei no-

8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2013NE001289, de 24/6/2013. ASSINATURA: 23/7/2013. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Hugo Flávio Ribeiro Silva,
P r o c u r a d o r.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.874/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Eletro Sates Ltda. OBJETO:
aquisição de equipamentos de vídeo e seus acessórios. MODALI-
DADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-045/2013-E. FUN-
DAMENTO: Lei Complementar no- 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e
Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 1.209,00.
VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do contrato até noventa
dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.128.0571.20G2.0001, elemen-
to de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2013NE001333, emitida
em 28/6/2013. ASSINATURA: 22/7/2013. Pelo Contratante: Maria
Tereza de Andrade Lima Orlandi, Secretária de Administração Subs-
tituta. Pela Contratada: André Aparecido dos Santos, Procurador.




